
Uchwała Nr 1799 /2025  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 maja 2025 r. 

 

w sprawie: powołania Członków Rady Inwestycyjnej Instrumentów Finansowych i Funduszy 

Funduszów utworzonej na mocy Umowy o Finansowanie Instrumentu Finansowego o numerze: 

RPWP.03.02.02-30-0001/16-00 z późn. zm. i Umowy o Finansowanie Instrumentu Finansowego o 

numerze RPWP.09.02.03-30-0001/16-00 z późn. zm. zawartych 28 listopada 2016 r. pomiędzy Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego a Bankiem Gospodarstwa Krajowego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 oraz Umowy o Finansowanie Funduszu 

Funduszy o numerze: RPWP.01.05.01-30-0002/16-00 z późn. zm. zawartej 20 października 2016 r. 

pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Bankiem Gospodarstwa Krajowego i Umowy o 

Finansowanie Funduszu Funduszy o numerze: RPWP.11.01.00-30-0001/22-00 zawartej 30 maja 2022 r. 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 wraz z udzieleniem 

pełnomocnictwa Radzie Inwestycyjnej Instrumentów Finansowych i Funduszy Funduszów w zakresie 

zadań wynikających z ww. Umów o Finansowanie.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2025, poz. 581), art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 (Dz.U. z 2020, poz. 818 ze zm.), a także Pkt. 9 Umowy o Finansowanie o numerze: 

RPWP.03.02.02-30-0001/16-00 z późn. zm. i Pkt. 9 Umowy o Finansowanie o numerze: 

RPWP.09.02.03-30-0001/16-00 z późn. zm. oraz Pkt. 9 Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy o 

numerze: RPWP.01.05.01-30-0002/16-00 z późn. zm. i Pkt. 9 Umowy o Finansowanie Funduszu 

Funduszy o numerze: RPWP.11.01.00-30-0001/22-00 (zwanymi dalej Umowami o Finansowanie), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§1 

Postanawia się powołać na Członków Rady Inwestycyjnej Instrumentów Finansowych i Funduszy 

Funduszów na kadencję trwającą do czasu zatwierdzenia końcowych sprawozdań z realizacji Umów o 

Finansowanie: 

1. Pawła Napierałę, 

2. Macieja Gumnego, 

3. Tomasza Żłobickiego, 

4. Barbarę Kobusiewicz, 

5. Marka Sobczaka. 

§2 

Udziela się pełnomocnictwa Radzie Inwestycyjnej Instrumentów Finansowych i Funduszy Funduszów 

do wykonywania zadań zastrzeżonych dla niej w Umowach o Finansowanie. 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1799/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 maja 2025 r. 

 

w sprawie: powołania Członków Rady Inwestycyjnej Instrumentów Finansowych i Funduszy 

Funduszów utworzonej na mocy Umowy o Finansowanie Instrumentu Finansowego o numerze: 

RPWP.03.02.02-30-0001/16-00 z późn. zm. i Umowy o Finansowanie Instrumentu Finansowego o 

numerze RPWP.09.02.03-30-0001/16-00 z późn. zm. zawartych 28 listopada 2016 r. pomiędzy 

Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Bankiem Gospodarstwa Krajowego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 oraz Umowy o 

Finansowanie Funduszu Funduszy o numerze: RPWP.01.05.01-30-0002/16-00 z późn. zm. zawartej 20 

października 2016 r. pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego i Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy o numerze: RPWP.11.01.00-30-0001/22-00 

zawartej 30 maja 2022 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 wraz 

z udzieleniem pełnomocnictwa Radzie Inwestycyjnej Instrumentów Finansowych i Funduszy 

Funduszów w zakresie zadań wynikających z ww. Umów o Finansowanie. 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego jest instytucją zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Stosownie do Pkt. 9 Umów o Finansowanie Rada Inwestycyjna składa się z Członków wyznaczonych  

przez Instytucję Zarządzającą Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020.  

Powołanie Członków Rady Inwestycyjnej wynika z konieczności realizacji zadań Rady Inwestycyjnej 

Instrumentów Finansowych powołanej Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6214/2023 

z dnia 17 lutego 2023 r. na mocy Umowy o Finansowanie Instrumentu Finansowego o numerze: 

RPWP.03.02.02-30-0001/16-00 z późn. zm. i Umowy o Finansowanie Instrumentu Finansowego o 

numerze RPWP.09.02.03-30-0001/16-00 z późn. zm. zawartych 28 listopada 2016 r. pomiędzy 

Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Bankiem Gospodarstwa Krajowego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, której kadencja wygasła z 

dniem 26 stycznia 2025 r. oraz zadań Rady Inwestycyjnej Funduszy Funduszów powołanej Uchwałą Nr 

6213/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 lutego 2023 r. na mocy Umowy o 

Finansowanie Funduszu Funduszy o numerze: RPWP.01.05.01-30-0002/16-00 z późn. zm. zawartej 20 

października 2016 r. pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego a Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego oraz Umowy o finansowanie Funduszu Funduszy o numerze: RPWP.11.01.00-30-0001/22-

00 zawartej 30 maja 2022 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa 

Krajowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, której 

kadencja wygasła z dniem 19 stycznia 2025 r.  

Mając na względzie zadania wynikające z Umów o Finansowanie, Rada przejmuje obowiązki z 

zachowaniem ciągłości zadań określonych w Umowach o Finansowanie do czasu zatwierdzenia 

końcowych sprawozdań z realizacji Umów o Finansowanie. 

Zgodnie z ww. Umowami o Finansowanie do zadań Rady Inwestycyjnej należy monitorowanie 

i nadzorowanie realizacji Strategii Inwestycyjnych w zakresie i w obszarze wynikającym z tych Umów. 

Mając na względzie powyższe, konieczne jest powołanie Członków Rady Inwestycyjnej oraz udzielenie 

im niezbędnego pełnomocnictwa pozwalającego na należyte wykonywanie zadań i wypełnianie 

zobowiązań przez Instytucję Zarządzającą wynikających z postanowień Umów o Finansowanie.  

Powołując Członków Rady Inwestycyjnej wymienionych w §1 Uchwały, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego wziął pod uwagę m.in. posiadaną przez nich wiedzę, kompetencje oraz doświadczenie 

w zakresie wdrażania instrumentów finansowych w Wielkopolsce, co jest szczególnie istotne  

dla powodzenia realizacji zadań Rady Inwestycyjnej związanych z wdrażaniem ww. Strategii.  

 

 

 


